证券代码: 600637 证券简称: 东方明珠 公告编号: 临 2025-004

东方明珠新媒体股份有限公司 关于上海东方龙新媒体有限公司增资扩股之完成 工商变更登记的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、 误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承 担法律责任。

一、交易概述

2024年12月24日,东方明珠新媒体股份有限公司(以下简称"公司")第十届董事会第十九次(临时)会议审议通过了《关于上海东方龙新媒体有限公司拟增资扩股及公司放弃等比例优先认购权暨关联交易的议案》,同意上海东方龙新媒体有限公司(以下简称"东方龙")通过上海文化产权交易所(以下简称"上海文交所")挂牌征集投资方进行增资扩股,增资金额不超过人民币10亿元。相关内容详见公司于2024年12月26日披露的《东方明珠新媒体股份有限公司关于上海东方龙新媒体有限公司拟增资扩股及公司放弃等比例优先认购权暨关联交易的公告》(公告编号:临2024-037号)。

2025 年 2 月 7 日,公司收到了上海文交所出具的关于东方龙增资扩股的《上海联合产权交易所有限公司公开增资凭证》(B1 类-挂牌类)(编号 NO. W20250001),以及各方股东完成签章的《关于上海东方龙新媒体有限公司之增资协议》,上海精文投资有限公司(以下简称"精文投资")及上海文化产业发展投资基金合伙企业(有限合伙)(以下简称"上文投")最终摘牌。本次东方龙增资金额共计人民币 10 亿元,其中精文投资对东方龙增资人民币 4 亿元,上文投对东方龙增资人民币 6 亿元。本次公开挂牌流程已完成。具体内容详见公司于 2025 年 2 月 11 日披露的《东方明珠新媒体股份有限公司关于上海东方龙新媒体有限公司增资扩股的进展公告》(公告编号:临

二、完成工商变更登记的情况

2025年4月7日,公司收到了上海市徐汇区市场监督管理局向东方龙换发的《营业执照》,本次东方龙增资扩股的工商变更登记工作已经完成。本次工商变更登记完成后,东方龙的股东持股结构如下:

币种: 人民币

| 股东名称 | 认缴出资额(万元) | 股权比例(%) |
|------------------------------|-------------|----------|
| 东方明珠新媒体股份有限公司 | 27,517.1172 | 33.8504 |
| 上海文化广播影视集团有限公司 | 16,268.5436 | 20.0128 |
| 重庆东方智慧私募股权投资基金 合伙企业(有限合伙) | 3,750.0000 | 4.6131 |
| 上海联和投资有限公司 | 3,250.0000 | 3.9980 |
| 天翼资本控股有限公司 | 3,000.0000 | 3.6905 |
| 东方国际(集团)有限公司 | 2,500.0000 | 3.0754 |
| 上海精文投资有限公司 | 10,001.8929 | 12.3039 |
| 上海文化产业发展投资基金合伙 企业(有限合伙) | 15,002.8393 | 18.4559 |
| 合计 | 81,290.3930 | 100.0000 |

公司将密切关注东方龙后续经营情况,并按照《上海证券交易所 股票上市规则》等相关要求,及时履行信息披露义务,敬请广大投资 者审慎投资,注意风险。

特此公告。

东方明珠新媒体股份有限公司董事会 2025年4月8日